
 

 

AKČNÍ PLÁN KE STRATEGICKÉMU 

PLÁNU MĚSTA BENEŠOV  
NA ROK 2020 

  



Stránka 2 z 17 

 

Obsah 
 

ÚVODNÍ SLOVO .................................................................................. 3 

Priorita č. 1: ROZVOJ MĚSTA .............................................................. 5 

1.1 Prostorové uspořádání města s ohledem na udržitelný rozvoj .......................... 5 

1.2 Údržba technické infrastruktury ........................................................................ 5 

1.3 Regenerace a revitalizace brownfieldů .............................................................. 6 

1.4 Rozvoj bytového fondu ...................................................................................... 6 

Priorita č. 2: ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ....................................................... 7 

2.1 Rozvoj veřejné zeleně ........................................................................................ 7 

2.2 Zajištění kvalitní pitné vody a ochrana vodních zdrojů ...................................... 7 

2.3 Řízení rizik v souvislosti s globální změnou klimatu ........................................... 7 

Priorita č. 3: UDRŽITELNÁ SPOTŘEBA A GLOBÁLNÍ ODPOVĚDNOST .. 8 

3.1 Efektivní odpadové hospodářství ....................................................................... 8 

3.2 Implementace prvků energetického managementu města ............................... 8 

Priorita č. 4: DOPRAVA A MOBILITA ................................................... 9 

4.1 Prosazování zájmů města u dopravních staveb vyšších územních celků ........... 9 

4.2 Koncepční řešení dopravní infrastruktury ve městě .......................................... 9 

Priorita č. 5: ZDRAVÍ ......................................................................... 10 

5.1 Zdravotní plán města ....................................................................................... 10 

 

 

 

 

 

Priorita č. 6: MÍSTNÍ EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ ............................ 11 

6.1 Provázaní vzdělávacího systému ve městě na potřeby trhu práce ................. 11 

Priorita č. 7: VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA ............................................ 12 

7.1 Zvýšení kvality občanské vybavenosti v oblasti školství .................................. 12 

7.2 Zajištění kapacit školských zařízení ................................................................. 13 

Priorita č. 8: VOLNÝ ČAS A CESTOVNÍ RUCH .................................... 14 

8.1 Rozvoj a podpora volnočasových aktivit a cestovního ruchu .......................... 14 

Priorita č. 9: SOCIÁLNÍ PROSTŘEDÍ .................................................. 15 

9.1 Efektivní systém komunální rodinné politiky .................................................. 15 

9.3 Realizace komunitního plánu sociálních služeb .............................................. 15 

Priorita č. 10: SPRÁVA VĚCÍ VEŘEJNÝCH .......................................... 16 

10.1 Provázanost strategických a finančních plánů .............................................. 16 

10.2 Zdravé finanční řízení .................................................................................... 16 

10.3 Aktualizace strategie MěÚ ............................................................................ 16 

 

 



Stránka 3 z 17 

 

ÚVODNÍ SLOVO 

 

Strategický plán města Benešov na období 2020 – 2024 (dále jen strategie) je živým dokumentem, který musí především respektovat finanční 

možnosti města a jeho aktuálnost je průběžně zajištována ročními akčními plány na daný rok, které korespondují s rozpočtem města. Nicméně 

ani akční plán není dogmatickým dokumentem, ale dokumentem, který se vyvíjí v návaznosti na nové informace, mimořádné okolnosti  

a neplánované výdaje. 

Akční plán je koncipován jako krátkodobý rozvojový dokument, který vychází ze schváleného Strategického plánu města Benešov na období  

2020 – 2024. Akční plán ke strategickému plánu rozvoje města Benešov na rok 2020 představuje konkretizovaný dokument, který zpřesňuje  

a aktualizuje plánované kroky ve strategii.  

Řada aktivit definovaných ve strategii je plánována na delší časové období, než je jeden rok. Cílem realizace klíčových aktivit tak je plnění 

prioritních cílů definovaných ve strategii ve střednědobém měřítku.  

U mnoha opatření je počítáno s externími zdroji financování v podobě dotačních titulů – v případě, že tyto dotační prostředky nebudou získány, 

je značně snížena pravděpodobnost realizace klíčových aktivit. 

Strategie je tvořena jako strategie městské korporace, tzn., že je nadřazeným dokumentem dílčích strategických dokumentů městského úřadu, 

založených obchodních společností, zřízených příspěvkových organizací a organizačních složek města. 

 

  



Stránka 4 z 17 

 

PRIORITNÍ OBLAST OPATŘENÍ 

  
1. Rozvoj města 1.1 Prostorové uspořádání města s ohledem na UR 

1.2 Údržba technické infastruktury 

1.3 Regenerace a revitalizace brownfieldů 

1.4 Rozvoj bytového fondu 

  
2. Životní prostředí 2.1 Rozvoj veřejné zeleně 

2.2 Zajištění kvalitní pitné vody a ochrana vodních zdrojů 

2.3 Řízení rizik v souvislosti s globální změnou klimatu 

  
3. Udržitelná spotřeba a globální odpovědnost 3.1 Efektivní odpadové hospodářství 

3.2 Implementace prvků energetického managementu města 

  
4. Doprava a mobilita 4.1 Prosazování zájmů města u dopravních staveb vyšších úz. celků 

4.2 Koncepční řešení dopravní infrastruktury ve městě 

  
5. Zdraví 5.1 Zdravotní plán města 

  
6. Místní ekonomika a podnikání 

6.1 Provázání vzdělávacího systému ve městě na potřeby trhu práce 

  
7. Vzdělávání a výchova 7.1 Zvýšení kvality občanské vybavenosti v oblasti školství 

7.2 Zajištění kapacit školských zařízení  

  
8. Volný čas a cestovní ruch 

8.1 Rozvoj a podpora volnočasových aktivit a cestovního ruchu 

  
9. Sociální prostředí 9.1 Efektivní systém komunální rodinné politiky 

9.2 Vybudování polyfunkčního komunitního centra 

9.3 Realizace komunitního plánu sociálních služeb 

  
10. Správa věcí veřejných 10.1 Provázanost strategických a finančních plánů města 

10.2 Zdravé finanční řízení (hospodárnost a rozpočtová odpovědnost) 

10.3 Aktualizace strategie MěÚ 



Stránka 5 z 17 

 

Priorita č. 1: ROZVOJ MĚSTA 

1.1 Prostorové uspořádání města s ohledem na udržitelný rozvoj 

KLÍČOVÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY 

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ  
KOMENTÁŘ Odbor Politický garant Partneři Předpokládan

é náklady 
Zdroje 

financování 

1. Tržnice 
OI R. Tichovský 

VHS 
Benešov, 

s.r.o. 

2 mil. Kč 
Rozpočet města 

Dočasné řešení 

2. Rekonstrukce obou náměstí 0,5 mil. Kč 
Úprava studie 

3. Změna územního plánu č. 2, Benešov  

OVÚP 
 

J. Hlavnička 
 

 

1 mil Kč 

Rozpočet města 

Probíhá pořizování, předpokládaný termín 
realizace do 6/2021 

4. Změna územního plánu č. 3, Benešov 0,1 mil Kč Pořízeno, účinnost od 2/2020 

5. Pořízení územní studie Táborská kasárna, 
Benešov 

1,2 mil. Kč 
neaktuální  

6. Změna regulačního plánu Mariánovice, 
Benešov 

0,5 mil Kč 
Probíhá pořizování, předpokládaný termín 
realizace do 12/2021 

7. Aktualizace regulačního plánu Pražská 
kasárna, Benešov 

0,3 mil. Kč 
neaktuální 

8. Pořízení územní studie Za nádražím, 
Benešov 

0,1 mil. Kč 
 

9. Pořízení územní studie Vnoučkova 0,2 mil. Kč  

10. Pořízení územní studie parkoviště 
Konopiště 

0,05 mil. Kč 
Úprava generelu 

11. Pořízení územní studie Za Spořilovem II, 
Benešov 

 
Probíhá pořizování, předpokládaný termín 
realizace do 12/2020 

 

1.2 Údržba technické infrastruktury 

KLÍČOVÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY 

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ  
KOMENTÁŘ Odbor Politický garant Partneři Předpokládané 

náklady 
Zdroje 

financování 

1. Obnova a rekonstrukce stávajících sítí 

OI R. Tichovský 
VHS Benešov, 

s.r.o. 

18,7 mil. Kč 

Rozpočet města 

Rekonstrukce vodovodů a kanalizace 

2. Rozšíření vodohospodářské infrastruktury 
města a osad 

5,5 mil. Kč 
ČOV – regionální sušárna kalu 
Nový vodovodní řad areál Sladovka - Vlašimská 



Stránka 6 z 17 

 

 

1.3 Regenerace a revitalizace brownfieldů 

KLÍČOVÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY 

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ  
KOMENTÁŘ Odbor Politický garant Partneři Předpokládané 

náklady 
Zdroje 

financování 

1. Táborská kasárna OI R. Tichovský  0,5 mil. Kč Rozpočet města Pořízení územní studie v b. 1.1 

 

1.4 Rozvoj bytového fondu 

KLÍČOVÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY 

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ  
KOMENTÁŘ Odbor Politický garant Partneři Předpokládané 

náklady 
Zdroje 

financování 

1. Údržba stávajícího bytového fondu 
OSM Z. Zahradníček  22,5 mil. Kč Rozpočet města 

 Kompletní rekonstrukce uvolněných bytů 
(cca 40 bytů)  

 Zákonné revize (elektro, plynových 
kotelen, hromosvodů, hasicích přístrojů, 
suchovodů atd.) 

 Rozsáhlejší opravy, např. výměna 
vodorovných a svislých rozvodů vody 
v domech, výmalba společných prostor, 
výměny podlahových krytin ve společných 
prostorech bytových domů – tyto opravy 
jsou vždy realizovány po ukončení 
investičních akcí výměně oken a výtahu. 

OI R. Tichovský  8,9 mil. Kč Rozpočet města 
 Rekonstrukce výtahů 

 Terasa DPS 

2. Rekonstrukce sociálního bydlení ve 
Vlašimské ul. 

OI R. Tichovský 

 8,2 mil. Kč 
Dotace EU, 

Rozpočet města 

 

3. Výstavba startovacího bydlení v Táborské 
ul. 

 0,1 mil. Kč Rozpočet města 
Příprava projektové dokumentace 

4. Rekonstrukce BD č. 77  1,8 mil. Kč Rozpočet města  

 

  



Stránka 7 z 17 

 

Priorita č. 2: ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

2.1 Rozvoj veřejné zeleně 

KLÍČOVÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY 

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ  
KOMENTÁŘ Odbor Politický garant Partneři Předpokládané 

náklady 
Zdroje 

financování 

1. Revitalizace parku Klášterka 

OI R. Tichovský 

 
0,1 mil. Kč 

Rozpočet města 
Inženýrská činnost 

2. Správa veřejné zeleně 7 mil. Kč  

3. Generel veřejné zeleně   
Dotace EU, 

Rozpočet města 

Projekt byl MPSV doporučen k financování, po 
vydání právního aktu bude realizace projektu 
zahájena 

 

2.2 Zajištění kvalitní pitné vody a ochrana vodních zdrojů 

KLÍČOVÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY 

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ  
KOMENTÁŘ Odbor Politický garant Partneři Předpokládané 

náklady 
Zdroje 

financování 

1. Údržba stávajícího přivaděče pitné vody OI R. Tichovský   DSO vodovodní 
přivaděč 

Javorník – 
Benešov 

 

 

2.3 Řízení rizik v souvislosti s globální změnou klimatu 

KLÍČOVÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY 

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ  
KOMENTÁŘ Odbor Politický garant Partneři Předpokládané 

náklady 
Zdroje 

financování 

1. Revitalizace nádrží v Bedrči a Bukové Lhotě    0,3 mil. Kč   

1. Zvýšení biologické rozmanitosti lesů OŽP R. Tichovský   
Rozpočet Lesy 

Benešovska 

Výsadba listnatých dřevin se současným 
omezováním smrkových monokultur 

  



Stránka 8 z 17 

 

Priorita č. 3: UDRŽITELNÁ SPOTŘEBA A GLOBÁLNÍ ODPOVĚDNOST 

 

3.1 Efektivní odpadové hospodářství 
 

KLÍČOVÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY 
ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ  

KOMENTÁŘ Odbor Politický garant Partneři Předpokládané 
náklady 

Zdroje 
financování 

1. Rozšíření systému třídění 

OI R. Tichovský 
Technické 

služby 
Benešov 

3,3 mil. Kč 

Rozpočet města 

Podzemní kontejnery, přístřešky a 
shromaždiště odpadních nádob 

2. Zařízení na úpravu skládky komunálního 
odpadu Mariánovice 

1,5 mil. Kč 
 

3. Naplňování Plánu odpadového hospodářství 21,3 mil. Kč  

 

3.2 Implementace prvků energetického managementu města 
 

KLÍČOVÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY 
ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ  

KOMENTÁŘ Odbor Politický garant Partneři Předpokládané 
náklady 

Zdroje 
financování 

1. Energetické audity OI R. Tichovský  1 mil. Kč Rozpočet města Budovy města 

 

 

  



Stránka 9 z 17 

 

Priorita č. 4: DOPRAVA A MOBILITA 

 

4.1 Prosazování zájmů města u dopravních staveb vyšších územních celků 
 

KLÍČOVÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY 
ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ  

KOMENTÁŘ Odbor Politický garant Partneři Předpokládané 
náklady 

Zdroje financování 

1. Příprava SV obchvatu města OI R. Tichovský  3 mil. Kč Rozpočet města Geotechnický průzkum III. etapa 

2. Zahloubení I/3     ŘSD  

3. Okružní křižovatka I/3 na Červených vrškách     ŘSD  

4. Rozvoj a zkvalitňování veřejné dopravy    1,5 mil. Kč Rozpočet města Zjednosměrnění zóny Červené vršky 

 

4.2 Koncepční řešení dopravní infrastruktury ve městě 
 

KLÍČOVÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY 
ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ  

KOMENTÁŘ Odbor Politický garant Partneři Předpokládané 
náklady 

Zdroje financování 

1. Generel dopravy 

OI R. Tichovský 
 

3 mil. Kč 
Dotace EU, 

Rozpočet města 

Projekt byl MPSV doporučen k financování, 
po vydání právního aktu bude realizace 
projektu zahájena. 

2. Dopravní terminál 151,5 mil. Kč 
Dotace EU, 

Rozpočet města 

 

3. Parkovací dům u nádraží 120 mil. Kč 
Dotace EU, 

Rozpočet města 

 

4. Okružní křižovatka u sokolovny 10 mil. Kč 
Dotace SFDI a EU, 
Rozpočet města 

 

5. Parkoviště Vlašimská/Bezručova IV 1,2 mil. Kč Rozpočet města  

6. Opravy a údržba místních komunikací  14 mil. Kč Rozpočet města  

7. Parkovací dům v ulici Karla Nového     
Rozpočet města, 
ITI – IROP 21+, 

hotová studie, v roce 2020 bude zpracována 
technická studie jako první stupeň 
dokumentace, v roce 2021 dokumentace k 
stavebnímu povolení, v roce 2022 prováděcí 
dokumentace a další kroky směřující k 
realizaci 

 



Stránka 10 z 17 

 

Priorita č. 5: ZDRAVÍ 

 

5.1 Zdravotní plán města 
 

KLÍČOVÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY 
ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ  

KOMENTÁŘ Odbor Politický garant Partneři Předpokládané 
náklady: 

Zdroje 
financování 

1. Rozhodnutí o přidělení dotace  

OSVZ Z. Zahradníček 
MŠ, ZŠ, 
POSEZ 

V roce 2020 
bez vlivu na 

rozpočet 

Dotace EU, 
Rozpočet města 

Projekt byl MPSV doporučen k financování, 
po vydání právního aktu bude realizace 
projektu zahájena. 

2. Výběrové řízení 

3. Zpracování analytické části Při přidělení dotace v první polovině roku 
2020 je předpoklad započetí zpracování 
vlastního dokumentu v druhé polovině roku. 

 

 

  



Stránka 11 z 17 

 

Priorita č. 6: MÍSTNÍ EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ 

 

6.1 Provázaní vzdělávacího systému ve městě na potřeby trhu práce 
 

KLÍČOVÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY 
ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ  

KOMENTÁŘ Odbor Politický garant Partneři Předpokládané 
náklady: 

Zdroje 
financování 

1. Kariérové poradenství a informovanost žáků 
ZŠ  

OŠKS Z. Zahradníček MŠ, ZŠ  
V roce 2020 
bez vlivu na 

rozpočet 

Rozpočet města 
Rozpočty  
ZŠ a MŠ 

Spolupráce s úřadem práce na akci „Burza 
práce“ 

2. Podpora zájmu o technické a přírodovědné 
obory 

V souladu se školním vzdělávacím plánem 

 

  



Stránka 12 z 17 

 

Priorita č. 7: VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA 

 

7.1 Zvýšení kvality občanské vybavenosti v oblasti školství 
 

KLÍČOVÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY 
ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ  

KOMENTÁŘ Odbor Politický garant Partneři Předpokládané 
náklady: 

Zdroje 
financování 

1. MŠ Bezručova 

OI R. Tichovský MŠ, ZŠ 

0,3 mil. Kč + 0,2 
mil Kč  

Rozpočet města 

Oplocení, interaktivní tabule 

2. MŠ Dukelská 1,9 mil. Kč + 1 
mil Kč +0,1 mil 

Kč 

Sekundární střecha, nákup herních prvků na 
zahradu, zahradní úpravy a nákup 
bezpečného povrchu pro sportování dětí, 
vytvoření polytechnických koutků  

3. MŠ Karlov 0,3 mil. Kč Stavební úpravy 

4. MŠ Táborská  0,7 mil Kč Nákup herních prvků do zahrady, terénní 
úpravy, nákup bezpečného povrchu pro 
sportování dětí, vytvoření polytechnických 
koutků 

5. ZŠ Dukelská 3,7 mil. Kč + 0,5 
mil Kč + 2 mil 

Kč 

Bezbariérové úpravy, zabezpečení, nákup 
interaktivních tabulí, stavební úpravy 
učebny přírodopisu jako kmenové třídy, 
(vybavení nábytkem a pomůckami, vybavení 
digitální technikou), obnova 
polyuretanového povrchu na hřišti s herními 
prvky, terénní úpravy, nákup herních prvků 
do zahrady 

6. ZŠ Jiráskova 1 mil. Kč + 0,5 
mil Kč 

Odhlučnění tělocvičny, zabezpečení, 
vybavení čtenářského koutku 

7. ZŠ a PŠ Hodějovského 0,5 mil. Kč Únikové terminály 

8. ŠJ Dukelská 0,5 mil. Kč Stavební úpravy 

9. ŠJ Na Karlově 3,3 mil. Kč Rozvody vody a elektro, vybavení kuchyně a 
jídelny 

10. Gymnázium 5,3 mil. Kč Vzduchotechnika a výměna oken 

11. ŠD Karlov 0,1 mil. Kč PD schodiště 

12. Zavedení školních autobusů 

OŠKS Z. Zahradníček  

  Součást b. 4.1 – rozvoj veřejné dopravy 

13. Spolupráce s MAS Posázaví na MAP II  
(2018 – 2020) 

  Aktualizace MAP II 05-06/2020 dle 
požadavků MŠ, ZŠ, ŠJ, příprava na vyhlášení 
výzev 



Stránka 13 z 17 

 

 

7.2 Zajištění kapacit školských zařízení 
 

KLÍČOVÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY 
ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ  

KOMENTÁŘ Odbor Politický garant Partneři Předpokládané 
náklady: 

Zdroje 
financování 

1. MŠ Longenova 

OI R. Tichovský 

 0,3 mil. Kč  Projektová dokumentace 

2. ZŠ a MŠ Karlov 0,5 mil. Kč Revize projektu, vybavení venkovní zahrady 
herními prvky a dopadovými plochami, 
úpravy terénu 

3. ŠD Dukelská  10 mil. Kč  Odkup pozemků bývalé geodézie 

4. Rozšíření prostor ZUŠ  1,5 mil. Kč Rozpočet města, 
ITI Praha – IROP 
21+ 

Součást výstavby multikulturního centra 
Hotel Pošta 

  



Stránka 14 z 17 

 

Priorita č. 8: VOLNÝ ČAS A CESTOVNÍ RUCH 

 

8.1 Rozvoj a podpora volnočasových aktivit a cestovního ruchu 
 

KLÍČOVÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY 
ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ  

KOMENTÁŘ Odbor Politický garant Partneři Předpokládané 
náklady: 

Zdroje 
financování 

1. Lesopark Sladovka 

OI 

R. Tichovský,  
P. Jandač 

 12,1 mil. Kč 

Rozpočet města 

Opěrná stěna, provozní budova koupadel, PD 

2. Opravy dětských a sportovních hřišť R. Tichovský 2,5 mil. Kč  

3. Sportovní projekty 

OŠKS Z. Zahradníček 
MŠ, ZŠ, MSZ, 

KIC, ŠD 
 Rozpočet města 

 Veletrh sportovních aktivit 

 Evropský týden sportu 

 Sportovní olympiáda pro ZŠ 

 Jednotný rezervační systém 
městských sportovních objektů 

 Pohybová gramotnost  

4. Kulturní projekty OŠKS 
PR 

města 
Z. Zahradníček 

KIC, MUD, 
MK, ZUŠ, 

DDM, MŠ, ZŠ 
0,9 mil. Kč 

Rozpočet města, 
Rozpočet Stř. 

kraje 

Oslavy k výročí 800 let 

5. Městská knihovna 
OI R. Tichovský MěK 1 mil. Kč 

Rozpočet města,  
dotace 

Nákup vybavení do knihovny, 
venkovní žaluzie, modernizace, 
rekonstrukce a opravy knihovny 

6. Multikulturní centrum Hotel Pošta 
    

Rozpočet města 
– IROP 21+ 

Zpracována studie využití, v roce 2020 
technická dokumentace a příprava 
dokumentací ke stavebnímu povolení 

 

 

 

 



Stránka 15 z 17 

 

Priorita č. 9: SOCIÁLNÍ PROSTŘEDÍ 

 

9.1 Efektivní systém komunální rodinné politiky 
 

KLÍČOVÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY 
ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ  

KOMENTÁŘ Odbor Politický garant Partneři Předpokládané 
náklady 

Zdroje 
financování 

1. Rozhodnutí o přidělení dotace  

OSVZ Z. Zahradníček 

NNO – SSL a 
poskytovatelé 

návazných 
služeb pro 

rodiny, MŠ, 
ZŠ, SŠ atd. 

V roce 2020 
bez vlivu na 

rozpočet 

Dotace EU, 
Rozpočet města 

Projekt byl MPSV doporučen k financování, 
po vydání právního aktu bude realizace 
projektu zahájena. 

2. Výběrové řízení 

3. Zpracování vlastního dokumentu Při přidělení dotace v první polovině roku 
2020 je předpoklad započetí zpracování 
vlastního dokumentu v druhé polovině roku. 

 

9.3 Realizace komunitního plánu sociálních služeb 
 

KLÍČOVÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY 
ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ  

Komentář Odbor Politický garant Partneři Předpokládané 
náklady 

Zdroje 
financování 

1. Plnění akčního plánu ORP Benešov  
2019 – 2020 

OSVZ Z. Zahradníček NNO  

 

Rozpočet města 

 

2. Zpracovat komunitní plán sociálních a 
návazných služeb na období 2021 – 2024, 
včetně monitorovacích plánu a akčního plánu 

 

 

 

  



Stránka 16 z 17 

 

Priorita č. 10: SPRÁVA VĚCÍ VEŘEJNÝCH 

 

10.1 Provázanost strategických a finančních plánů 
 

KLÍČOVÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY 
ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ  

Komentář Odbor Politický garant Partneři Předpokládané 
náklady 

Zdroje 
financování 

1. Provázanost akčního plánu a rozpočtu v roce 
2020  

OI 
OF 

R. Tichovský  
L. Machulda 

 
Bez vlivu na 

rozpočet 
Bez vlivu na 

rozpočet 
 

 

10.2 Zdravé finanční řízení 
 

KLÍČOVÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY 
ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ  

Komentář Odbor Politický garant Partneři Předpokládané 
náklady 

Zdroje 
financování 

1. Město bude pracovat se schodkovým 
rozpočtem jen v nezbytných případech 

OF L. Machulda  
Bez vlivu na 

rozpočet 
Bez vlivu na 

rozpočet 

Úvěr bude čerpán jen na akce hrazené 
z budoucích dotačních titulů. 

2. Index provozních úspor neklesne pod 
minimální hranici optimální úrovně 20 % 

 

3. Nastavení optimální úrovně krátkodobé i 
dlouhodobé likvidity 

 

4. Zvyšování ekonomické soběstačnosti v oblasti 
příjmů 

 

5. Účelné, efektivní a hospodárné využívání 
zdrojů 

 

 

10.3 Aktualizace strategie MěÚ 
 

KLÍČOVÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY 
ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ  

Komentář Odbor Politický garant Partneři Předpokládané 
náklady 

Zdroje 
financování 

1. Vyhodnocení stávající strategie MěÚ 
OI M. Zacharieva  

Bez vlivu na 
rozpočet 

Bez vlivu na 
rozpočet 

 

2. Zpracování nové strategie MěÚ 



Stránka 17 z 17 

 

3. Jednotný grafický styl 

OI M. Zacharieva 

 

3 mil. Kč 
Dotace EU, 

Rozpočet města 

Plánované aktivity budou 
navazovat nejen na klíčové aktivity 

SP města, ale také na aktivity 
strategii a APi MěÚ. Klíčovými 
aktivitami jsou: automatizace 

procesů a úspora práce, 
komunikační strategie s veřejností 
a řízení komunikace v rámci úřadu 

a organizací města. 

4. Portál občana – úplné elektronické podání 
 

5. Analýza současného stavu automatizace 
procesů  

 


